

## INFORMATION

### till Dig som ska följa med ett barn till Barnahus, i din yrkesroll.



#### **Vad är Barnahus?**

Till Barnahus kommer barn och ungdomar som misstänks ha blivit utsatta för misshandel eller sexuella övergrepp. Det barn som du är ombedd att följa med ska hit för att höras av polis. Mer information om Barnahus finns på Barnahus hemsida: [www.barnahuslinkoping.se](http://www.barnahuslinkoping.se). Du är också välkommen att kontakta oss om du undrar över något: 013-26 36 67.

#### **Varför är just du ombedd att följa med?**

Utifrån ett barnperspektiv är det viktigt att barnet kan få sällskap av en trygg person och det är därför du är ombedd att följa med, eftersom du känner barnet väl. Ofta är det någon från förskola/skola som följer med. Din roll är att följa med som en trygg person för barnet. Du ska inte behöva ta något ansvar för den process som sker.

#### **Får man hämta barn utan att föräldrar vet om det?**

För att ett barn ska kunna hämtas till förhör, utan vårdnadshavares godkännande eller kännedom, måste tingsrätten fatta beslut om att en så kallad särskild företrädare ska träda in i vårdnadshavares ställe för att se till barnets bästa. Detta sker i de fall där förälder är misstänkt för att ha utsatt barnet, eftersom man då vill ha möjlighet att prata med barnet utan påverkan från föräldern. Den särskilda företrädaren ger uppdrag till socialtjänsten att hämta barnet till Barnahus för förhör, vilket innebär att det inte är du som ska skjutsa barnet till Barnahus utan personal från socialtjänsten.

#### **Vad kan du berätta för barnet inför besöket på Barnahus?**

Barnet ska få reda på att han/hon ska åka till något som heter Barnahus och att man där får prata om hur man har det. Personal från socialtjänsten ska hjälpa till med att berätta om vad som kommer att ske. Det är viktigt att inte uppmana barnet att berätta det han/hon berättat tidigare (till exempelvis personal på skolan).

#### **Vad händer när ni kommer till Barnahus?**

När ni kommer till Barnahus tas ni emot av personal som arbetar på Barnahus eller av den polis som kommer att prata med barnet. Både barnet och ni som följer med erbjuds fika. Ni får vänta tillsammans en stund och sedan kommer polisen för att presentera sig och för att berätta om vad som kommer att ske. När polisen presenterar sig för barnet är det bra om du som trygghetsperson intar en tillbakadragen roll, då det är viktigt att barnet och polisen får möjlighet att skapa en relation. Barnet och polisen går sedan till förhørsrummet och under tiden som barnet pratar med polisen sitter du kvar i väntrummet.

#### **Vad händer sedan?**

Efter att polisen pratat med barnet ringer de upp barnets vårdnadshavare för att informera om att de träffat deras barn. Polisen vill också förhöra den/de som är misstänkt/misstänkta, vilket görs samma dag om det är någon av föräldrarna. De förhören görs dock aldrig på Barnahus, utan på respektive polisstation.

Ibland ska barnet läkarundersökas efter förhöret. Detta sker på Barnahus. Vilka som närvarar vid undersökningen avgörs utifrån barnets bästa och den situation som råder. Det kan bli så att du får följa med in som en trygg person.

Oftast kan barnet återvända till förskola/skola efter förhöret. Ibland kan det dock vara så att socialtjänsten gör bedömningen att barnet inte bör återvända, utan istället behöver vara kvar på

Barnahus för vidare skyddsbedömning. Socialtjänsten vill då avvakta vad som framkommer i förhör med föräldrar. Det kan i sådana fall vara svårt för socialtjänsten att säga exakt hur lång tid det kommer att ta, men det är viktigt att ni blir informerade om vad som kommer att ske. I vissa fall kan det ta så lång tid som efter kontorstid. Barn sover emellertid aldrig över på Barnahus.

### **Om barnet behöver vara kvar på Barnahus?**

På Barnahus finns det mat både till barnet och till dig, om ni behöver stanna kvar. Det finns spel, böcker/tidningar, filmer, leksaker samt möjlighet att rita och måla. Vi har utrustat väntrummen så att de kan passa olika åldrar. Ni kan också vara ute. Vi brukar få låna Ronald McDonald's husets lekplats. Dörren till Barnahus är alltid låst, men det finns en nyckel att låna. Om ni undrar över något, fråga gärna personalen som arbetar på Barnahus!

### **Hur går det till när barnet träffar föräldrarna efter förhöret?**

Enligt de rutiner som finns ska socialtjänsten som regel alltid vara med när barnet återförenas med sina föräldrar. Var detta sker kan variera.

### **Övrigt**

När du och barnet vistas på Barnahus ska som regel varken du eller barnet ha kontakt med barnets föräldrar. När ni väntar på förhöret kan det vara bra att tänka på att undvika att inleda aktiviteter som tar lång tid. Förhöret försvåras om barnet gärna vill återvända till väntrummet för att fortsätta spela/leka.

### **Har ni frågor?**

Om ni undrar över någonting får ni gärna höra av er till oss på Barnahus på telefonnummer 013-26 36 67, eller via [info@barnahuslinkoping.se](mailto:info@barnahuslinkoping.se). Ni får också gärna ringa efter att ni varit här för att komma med synpunkter på saker vi kan förbättra.

**Välkommen!**

